«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель антитеррористической

комиссии муниципальндЕО^©бразования
«город Свирск» - жа^1;о^еда!Сданрска

^  ^ -  • uni, л  ' v V V b

ПРОТОКОЛ № 1/2022
заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования «город Свирск»

30 марта 2022 года
11 часов 00 минут

- Орноев В.С

Заместитель мэра -  председатель КЖО -
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:
Директор МУ «Служба ГО и ЧС города
Свирска»

Члены комиссии:

Начальник Черемховского - Булаев С.Ю.
отдела вневедомственной охраны федерального
государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск Национальной гвардии
по Иркутской области», подполковник полиции (по согласованию);

Главный врач областного государственного - Гусев М.Э.
бюджетного учреждения здравоохранения
«Больница города Свирска»;

- Махонькин Д.И.

- Зейналов А.Н.

г. Свирск , администрация муниципального
образования «город Свирск»,
конференц-зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр города Свирска -  председатель комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник отдела по развитию
библиотечного обслуживания,
культуры и туризма администрации;

Председатель Думы города Свирска

Начальник отдела по молодежной политике,
физической культуре и спорту администрации;

Начальник юридического отдела администрации

Первый заместитель мэра города

Начальник отдела по труду
и управлению охраной труда администрации

Начальник отдела полиции № 1
межмуниципального отдела МВД
России «Черемховский»

Начальник отдела образования

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Помощник прокурора г.Черемхово

Епик Н.Н.

- Ермаков С.Н.

- Ермакова О.Г.

- Ефимец А.А. ,

Ивашутина Н. Г.

- Лахина О. Н.
?

Андриянов А.С.

Орлова М.И.

- Семенова С.В.

Вопрос 1. О мерах, направленных на недопущение совершения
террористических актов при проведении социально-значимых,
культурно-развлекательных и спортивных мероприятий в
муниципальном образовании «город Свирск» в 2022 году.

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналов
решила: t

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению.

2. Директору муниципального учреждения «Служба ГО и ЧС города
Свирска» А.Н.Зейналову обеспечить взаимодействие с отделом полиции № 1
(дислокация город Свирск), и ПЧ-110 пожарно-спасательной службой
Иркутской области при проведении массовых мероприятий.

3. Начальнику отдела полиции № 1 (дислокация город Свирск)
Андриянову А.С. и директору МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»

А.Н.Зейналову организовать обмен данными на базе дежурных служб
отдела полиции № 1 и ЕДДС города Свирска, бесперебойную работу по
приему вызовов по единому номеру «112» во время проведения массовых
мероприятий с целью своевременного реагирования на возникающие угрозы.

3. Начальнику отдела образования М.И.Орловой, директору
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Иркутской области "Свирский электромеханический техникум»
О.С.Лобановой организовать разъяснительную работу с учащимися о
проводимых в городе социально-значимых мероприятиях и правилах
поведения в многолюдных местах, обеспечивающих надлежащие условия
для поддержания общественного порядка и общественной безопасности.

4. Командиру ДНД А.Н.Зейналову организовать силами дружинников
охрану пусковой площадки с пиротехническими изделиями в городе Свирске
с целью недопущения их хищения и использования не по назначению.

5. Руководителям организаций по местам проведения массовых
мероприятий провести дополнительных инструктажи работников
организаций по действиям в случае совершения или угрозы совершения
террористических актов и эвакуации участников и зрителей массового
публичного мероприятия в случае возникновения чрезвычайных
обстоятельств; обеспечить организацию надлежащего контрольно
пропускного режима на мероприятиях с ограниченным количеством
участников.

6. Организаторам мероприятий и сотрудникам полиции выявлять и
пресекать факты проноса на место проведения массового публичного
мероприятия:
- алкогольных напитков;
- любых видов огнестрельного и холодного оружия или предметов,
которые могут быть использованы для причинения вреда жизни и

■ здоровью граждан;
- петард, ракет, фейерверков и иные пиротехнических средств;
- огнеопасных и ядовитых растворов и веществ. *

Вопрос 2. Об утверждении перечня объектов, расположенных на
территории муниципального образования, потенциально подверженных

•V

террористической угрозе.
'_______________________________________________________________________________

.» (секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению.

2. Утвердить перечень объектов, расположенных на территории
муниципального образования «город Свирск», потенциально подверженных
террористической угрозе.

3. Руководителям отделов администрации (М.И.Орловой, Е.Н.Епик,
О.Г.Ермаковой) провести анализ объектов, находящихся в ведении ,г
муниципальных учреждений по направлениям деятельности и организовать
работу по присвоению категорий объектам, которые на настоящее время не
категорированы и оформлению на них паспортов безопасности с учетом .
изменений, внесенных постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2022 года № 289 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения
антитеррористической защищенности объектов (территорий).

Срок: до 1 сентября 2022 года ^
•»

Вопрос 3. О проведении проверок объектов, потенциально
подверженных террористической угрозе.

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова
решила: 3

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению.

2. Начальнику отдела по развитию библиотечного обслуживания,
культуры и туризма администрации Епик Н.Н., начальнику отдела
образования Орловой М.И. и начальнику отдела по молодежной политике,
физической культуре и спорту администрации Ермаковой О.Г., включить
проверки подведомственных учреждений на соответствие требованиям
антитеррористический укрепленности в планы работы отделов и провести их&
с составлением соответствующих актов. О результатах проверок доложить на
заседании антитеррористической комиссии в третьем квартале.

а
Вопрос 4. О внесении изменений в состав антитеррористической

комиссии МО «город Свирск» и распределении полномочий

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению.

Ч2. Возложить на первого заместителя мэра Ивашутину Наталью 1
Геннадьевну обязанности руководителя рабочей группы
антитеррористической комиссии муниципального образования «город
Свирск» по мониторингу общественно-политических, социально-
экономических процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере
профилактики экстремизма и терроризма. Ввести в состав группы
начальника юридического отдела Ефимец Анастасию Александровну.

3. Ввести в состав рабочей группы антитеррористической комиссий по
разработке плана и проведению мероприятий по профилактике экстремизма
и терроризма и противодействию идеологии экстремизма и терроризма
начальника отдела по развитию библиотечного обслуживания, культуры и
туризма Епик Нину Николаевну.

4. Обязанности руководителя рабочей группы антитеррористической^
комиссии по отнесению объектов, находящихся на территории города. .
Свирска к потенциальным объектам террористических посягательств,
проверке паспортов и уровня их антитеррористической защищенности
возложить на директора муниципального учреждения «Служба ГО и ЧС
города Свирска». Ввести в состав группы начальника отдела полиции № 1
(дислокация город Свирск) подполковника полиции Андриянова Андрея
Сергеевича и начальника Черемховского отдела вневедомственной охраны
ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии
по иркутской области» полковника полиции Булаева Сергея Юрьевича. •'

Вопрос 5. Об исполнении на территории муниципального
образования «город Свирск» требований постановления Правительства
РФ от 19 октября 2017 г. № 1273 "Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий)
и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)" *

•у -» .

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналов
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению

Вопрос 6. Вопросы контроля исполнения решений АТК
муниципального образования и Иркутской области

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналов
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссйи
А.Н.Зейналова принять к сведению.

Секретарь антитеррористической '  А.Н.Зейналов
комиссии

УТВЕРЖДАЮ
Председатель антитеррористической

ПОВЕСТКА
заседания антитеррористической комиссии муниципал^

«город Свирск» на 30 марта 2022 года

Вопрос 1. О мерах, направленных на недопущение совершения
террористических актов при проведении культурно-развлекательных и
спортивных мероприятий в муниципальном образовании «город Свирск»’в
2022 году.

Докладчики: секретарь АТК А.Н.Зейналов, начальник отдела полиции
№ 1 (дислокация город Свирск) А.С.Андриянов

Вопрос 2. Об утверждении перечня объектов, расположенных на
территории муниципального образования, потенциально подверженных
террористической угрозе.

Докладчики: секретарь АТК А.Н.Зейналов

Вопрос 3. О проведении проверок объектов, потенциально
подверженных террористической угрозе.

Докладчик: секретарь АТК А.Н.Зейналов

Вопрос 4. О внесении изменений в состав антитеррористической
комиссии МО «город Свирск» и распределении полномочий

Докладчик: секретарь АТК А.Н.Зейналов

Вопрос 5. О категорировании объектов торговли.
Докладчик: секретарь АТК А.Н.Зейналов

Вопрос 6. Об исполнении решений АТК муниципального образования
«город Свирск» и Иркутской области.

Докладчик: секретарь АТК А.Н.Зейналов "

Секретарь АТК муниципального образования /  /  А.Н.Зейналов
«город Свирск»